
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2025. (III. 24.) 

önkormányzati rendelete 

az egyes szociális tárgyú rendeletek módosításáról 

[1] A rendelet célja elsősorban a Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-

testületének a szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati 

rendeletének módosítása a szolgáltatási önköltségek és térítési díjak megállapítás, valamint új 

szolgáltatás bevezetése miatt. 

[2] A rendelet további célja a Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 

a személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (II. 27.) 

önkormányzati rendelete előre tervezett módosítása és egyes módosító rendeletek hatályon kívül 

helyezése. 

[3] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében és a gyermekvédelmi 

szolgáltatások és ellátások tekintetében a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11., 11 a) és 12. 

pontjában, és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. § (6) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 6. 

§ (1) bekezdése a következő m) ponttal egészül ki: 

[Bölcsődei szolgáltatás a(z)] 

„m) tervezett szenzomotoros tréning (a továbbiakban: TSMT),” 

(2) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 6. 

§-a a következő (6a) bekezdéssel egészül ki: 

„(6a) A TSMT terápiás jelleggel, egyes fejlődési lemaradások, eltérések esetén az arra kiképzett 

szakember szakvéleménye alapján biztosított fejlesztő foglalkozás, a bölcsődébe járó gyermeke 

számára.” 

2. § 

A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 7. 

§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A 2. § (1) bekezdés b), c), d) pontjai, a 2. § (3) bekezdés ba) pontja, és a 6. § (1) bekezdés (a)-

(k) pontja szerinti ellátások esetében térítési díjat kell fizetni. A térítési díjat a Területi Szociális 

Szolgálat szolgáltatásainak igénybevétele esetén az Szt. 114. § (2) bekezdése szerinti, az Egyesített 

szkennelo
Beírt szöveg
30/2025. előterjesztés 1. melléklete



2 

Bölcsőde szolgáltatásainak igénybevétele esetén a Gyvt. 146. § (2) bekezdése szerinti személy 

(továbbiakban: fizetésre kötelezett) köteles megfizetni.” 

3. § 

A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 8. 

§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az intézményvezető a személyi térítési díjat a bölcsődei gondozás esetén minden bölcsődei 

ellátási napra, szolgáltatások esetén pedig úgy állapítja meg, hogy 

a) időszakos gyermekfelügyelet szolgáltatás igénybevétele esetén fél napos szolgáltatás 

igénybevétel esetén 4 órára, egész napos szolgáltatás igénybevétele esetén 8 órára számított 

térítési díj megfizetésére köteles a 7. § (1) bekezdés szerinti térítési díj fizetésre kötelezett 

személy, 

b) otthoni gyermekgondozás igénybevétele esetén az nem lehet több, mint 

ba) az első gyermek után a fizetésre kötelezett nettó jövedelmének 10%-a 5 Ft-ra kerekítve, 

bb) minden további gyermek után a ba) pontban meghatározott összeg 20%-a, 5 Ft-ra 

kerekítve.” 

4. § 

(1) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

5. § 

Hatályát veszti a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális 

és gyermekvédelmi tárgyú önkormányzati rendeletei módosításáról szóló 12/2022. (VI. 17.) 

önkormányzati rendelet. 

6. § 

Hatályát veszti a szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 8/2024. (II. 26.) önkormányzati rendelet. 

7. § 

A személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (II. 27.) 

önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Idősek Otthonába történő elhelyezés iránti kérelmet az Idősek Otthona Intézményvezetőnél 

(a továbbiakban: Intézményvezető) az erre rendszeresített formanyomtatványon kell előterjeszteni a 

szükséges dokumentumokat mellékelve. Az igénylés benyújtása a megüresedett férőhelyekre 

folyamatosan történik.” 



3 

8. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. május 1-jén lép hatályba, és 

2026. január 2-án hatályát veszti. 

(2) A 4. § (2) bekezdése és a 2. melléklet 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

(3) A 7. § 2026. január 2-án lép hatályba. 

Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Csomor Ervin 
jegyző 



4 

1. melléklet a .../2025. (III. 24.) önkormányzati rendelethez 

„1. számú melléklet  

(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”  



5 

2. melléklet a .../2025. (III. 24.) önkormányzati rendelethez 

„1. számú melléklet  

(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet_.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



6 

 

Általános indokolás 

A rendelet célja elsősorban a Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 

a szociális szolgáltatásokról, a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekjóléti 

alapellátásokról és a szociálpolitikai kerekasztalról szóló 9/2010. (III. 29.) önkormányzati 

rendeletének (a továbbiakban: Rendelet 1.) módosítása a szolgáltatási önköltségek és térítési díjak 

megállapítás, valamint új szolgáltatás bevezetése miatt. 

A rendelet további célja a Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének a 

személyes gondoskodás körébe tartozó szakosított ellátásokról szóló 5/2025. (III. 27.) önkormányzati 

rendelete (a továbbiakban: Rendelet 2.) előre tervezett módosítása és egyes módosító rendeletek 

hatályon kívül helyezése. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Rendelet 1. esetében a tervezett a szenzomotoros tréning bevezetése miatti módosító 

rendelkezéseket tartalmaz és a tervezett szenzomotoros tréning szolgáltatás rövid meghatározását 

rögzíti. 

A 2. §-hoz  

A tervezett szenzomotoros tréning térítésimentes biztosítását határozza meg. 

A 3. §-hoz  

A bölcsődei gondozás esetén fizetendő személyi térítési díj-fizetés részletszabályainak változását írja 

le. 

A 4. §-hoz, az 1. melléklethez és a 2. melléklethez  

Az (1) bekezdés a Rendelet 1. 1. mellékletét módosítja 2025. május 1-jétől, a nyújtott szolgáltatások 

önköltségszámítása és számított, illetve megállapított intézményi térítési díjának meghatározása 

miatt. A (2) bekezdés a Rendelet 1. 1. mellékletét módosítja 2025. szeptember 1-jétől, az időszakos 

gyermekfelügyelet szolgáltatás megállapított intézményi térítési díjának változása miatt. 

Az 5. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

A 6. §-hoz  

Hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 

A 7. §-hoz  

A Rendelet 2. -ben módosítja az Idősek Otthonába történő elhelyezés iránti kérelem benyújtásának 

módját, mivel a szabályozás a megnyíló, új intézményre vonatkozó szabályozást tartalmaz. Ez 

módosul állandó érvényű szabályozásra. 

A 8. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 




